[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 декабря 2020 г.

            № 505-р
Об организации рабочего (служебного) времени в декабре 2020 года

В целях эффективной организации рабочего (служебного) времени в декабре 2020 года, руководствуясь распоряжением Губернатора Калужской области от 24.12.2020 № 187-р, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  с соблюдением требований ст.ст. 113, 153 Трудового кодекса Российской Федерации:
1. Привлечь к работе в выходной день - субботу, 26.12.2020, с 8 ч 00 мин. до 16 ч 00 мин. (с перерывом на обед с 13 ч 00 мин. до 14 ч 00 мин.), лиц, замещающих муниципальные должности, а также иных работников администрации муниципального района «Мещовский район», с предоставлением им дня отдыха 31 декабря 2020 года.

2. Рекомендовать руководителям подведомственных администрации муниципального района «Мещовский район» муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям организовать рабочее время работников в декабре 2020 года в порядке, аналогичном установленному п. 1 настоящего распоряжения (сокращенная на один час продолжительность рабочего времени).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального района «Мещовский район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации района Ильину И.В.
Глава  администрации                                                                                           В.Г. Поляков